cica isthac captiuitate. An Taberlanem illum Tartarum? aut Attilam, aut Totilam? nugae sunt eheu mei filij chariss.

nugae sunt præ immanissimorum Tur- *Ab incredibili ac beluina in omnē sexū atque etatē crudelitatem.*
carum in deuictos pios Christi Iesu (cu-
ius odio plus quam Sathanico inflamma-
ti flagrant) cultores beluina rabie, gra-
fantur crudeliter, sequunt immanissimè,
sua pro barbara libidine in omnem & se-
xum, & ætatem impotentissimè domi-
nantur. Quo suo voto ut tandem poti-
antur, nullo satiati Christianorum sibi
rabie quadam dæmoniaca exosíssimo-
rum sanguine, in dies sese ab omnibus
vndique instruunt rebus, quæ indubia
ipfis pariant de vobis victoriam. Tyro-
nicinia quotannis legunt ex miserrimis
Christianorum apud ipsos durissimam
seruitutem seruentium reliquijs noua-
quibus non modò, vt solent, nonū quē-
que, aut decimum; sed aut quinum, aut
ternum, aut vniuersos alioqui, dum libet,
abripiunt eiusdem generosioris familiæ
masculos. Ab omnibus, dico, tot iam an-
nos sese instruunt vndique, vt vos quos
norunt, plurimis in sua castra ex vobis *Ab horribili delectu Tyro- num ex familiis Christianis captiuis et subiugatis.*

transfugientibus, mutua Religionis dis-
cordia fractos, diffidentia mutua disso-
lutos, odijsq; plus quam nouercalibus,

T 5 ac

293 QVERIM. ECCL. CATH.
ac vestros per Magistros irreconciliabili-
bus tantum non perditos , nec opibus
paribus instructos , nec copijs idoneis
(quia nec veteranis , nec militari disci-
plina exercitatis) armatos, nec solidos
nimorū consensu atq; inuidia concordia
coniuratos omnibus semel suis viribus
lōge omniū potentissimi opprimat. Ab
isto igitur Hoste Turca , ô mei filij cha-
rissimi , vobis cauete in tēpore , dū vo-
clementissimus Pater cælestis ad respi-
ſcentiam , & renouāndā mecum in unitate
fidei Catholicæ atq; Apostolicæ con-
cordiā totus expectat anhelus. Si quid
ad vos , vti olim , assiduus clamitat. Eru-
dire Germania: erudire ad recuperandi
vnius fidei meæ concordiā : ne fortè
cedat anima mea à te : me fortè ponam
te desertam: terrā inhabitabilē: Redite
igitur obsecro per Christū Iesum , ô mei
filij Chariss. redite ad vinculum illud in
ternæ dilectionis per concordiam Apo-
stolicæ Religionis: ne auferatur à vobi
regnum Dei , & detur genti facienti fru-
ctum eius. Quod an non sit modò apud
Indos & Synas , & Moschos , aliosque in-
choatum feliciter , vobis clam esse non
opinor. Hoc tamen omen Deus vobis
auerat propitius , mentemq; vobis la-

Jerem. 6.

giatur veræ atque Christianæ Concor-
diæ studiosam : vt in vnitate fidei meæ
Catholicæ, eiusdemque Apostolicæ ac
Euangelicæ à spiritu Dei pacis amatore
congregati, uno ore laudemus Deum cœli
Patrem nostrum patrumq; nostrorum
vere piorum & moribus verè Christia-
nis diuinum eius nomen ex animo stu-
deamus celebrare, quò per illā angustiā
Euangelicæ vitæ portam ad vitam om-
nes perueniamus æternam.

Quod nobis ad vnum omnibus sua
pro immensa clementia & pietate ineffa-
bili, vereque in omnes ipsum ex animo
timentes paterna largiatur Deus
in secula benedictus.

Amen.

Deo soli Honor & gloria.

C A.